

בית כנסת

☆☆☆☆ "בית יוסף" ☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **וה' נתן**

מקאם: **חויני**

פרשת **תרומה**

17 בפברואר, 2024

עלון מספר 1175

ח' אדר א', תשפ"ד

הדלקת נרות 5:13 * שקיעה 5:31 * שיר השירים 5:10 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:55 * מוצאי שבת 6:14, וע"פ רבנו תם 6:44 * זמן טלית 5:42 * שעה זמנית 62:00
עלות השחר 5:34 * נץ החמה 6:48 * מנחה חול 5:25 * ערבית מנין מוקדם 4:50
צאת הכוכבים 6:09 * סוף זמן קריאת שמע 8:41 * סוף זמן עמידה 9:43 * חצות היום והלילה 12:09

פורים קטן יחול בימים שישי ושבתי, 23 ו-24 בפברואר

צום השובבים:

יום חמישי, 15 בפברואר, מתחיל בשעה 5:37 בבוקר ומסתיים בשעה 6:00 בערב,

יום שני, 19 בפברואר, מתחיל בשעה 5:31 בבוקר ומסתיים בשעה 6:05 בערב,

ותזכו למצוות אמן.

האדון הנכבד והנדיב בעל לב טוב אבי הכלה האדון גיווי אללחם הכהן ואשתו אם הכלה הגברת ליליאן ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ברוחניות ובגשמיות ומאחלים להחתן והכלה הנרי ולוסי מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שכינתו אלא מתוך נדיבות לבם של ישראל, לכן אמר הכתוב בתרומת המשכן: "ויקחו לי", כלומר, כשהתרומה לי דווקא ולשכן שכינתי בתוכם, תהיה מאת כל איש אשר ידבנו לבו, ולא בעל כורחו. אבל התרומה לעני היא חיוב מן התורה, והטעם לכך הוא אחד משני טעמים: הראשון לייסרו על חטאיו, או לתקן אותו מגלגול שעבר, ואפילו גזר עליו ה' להיות עני, לפי שהעוני אינו ניתן משנאת ה' אותו ח"ו, אלא לאהבתו ולתקנתו. והטעם השני: כדי להיטיב עם מי שדואג לו ולפרנסתו, ולשלם לו שכרו כפול ומכופל. וכמו שפעם שאל המלך טורנוסרופוס את רבי עקיבא: אם ה' אוהב את העניים, למה אינו מפרנסם? אמר לו: לפי שהעני חשוב לפני ה' כבן שלו ח"ו, וחשוב יותר מהעשיר, למשל: אם המלך גזר על בנו אהובו שחבשו בבית האסורים, וציווה שלא להאכילו ולא להשקותו, והלך אדם אחד והאכילו והשקהו, כשישמע המלך את זה, הרי הוא שולח דורון לאיש

הפסוק אומר: "ויקחו לי תרומה מאת כל איש אשר ידבנו לבו". מלמד שאין לוקחים תרומת המשכן אלא מבעל לב טוב. לכן הדגיש הכתוב במקום אחר, שתרומת המשכן באה על ידי נדיבות לב דווקא, שנאמר: כל איש ואשה אשר נדב לבם אותם, וכל נדיב לב הביאו את תרומת ה'. עוד מצינו שחיוב נתינת הצדקה אפילו שלא מרצון הנותן, כמו שכתב הרמב"ם: מי שאינו רוצה ליתן צדקה, או מי שנותן מעט ממה שראוי לו, בית דין כופין אותו ומכים אותו מכת מרדות, עד שיתן מה שאמדהו ליתן, וגם יורדים לנכסיו בפניו, ולוקחים ממנו בעל כורחו. וחייבה התורה לאדם לתת צדקה לעניים במצות עשה ולא תעשה, שנאמר: פתוח תפתח את ידך לו, ולא תאמץ את לבבך ולא תקפוץ את ידך וכו'. מכל זה נלמד שיש שני מיני צדקה, הראשונה, לבנות בית לשכינת ה' צריכה להיות בנדיבות הלב דווקא, לפי שאמר ה': ושכנתי בתוכם, ולא רוצה ה' להשרות

מאחוריו, ואילו ראיתו מפניו הייתי מחודד יותר, וכל המשניות שכתב הרבי, קיבל אותם מרבי מאיר.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - תאנים, ענבים, רימונים ושקדים, טובים הם לגוף בין לחים ובין יבשים הם מנקים את הריאות והכליות, מרבים בשר, ומועילים בכל הזמנים, התאנים היבשות טובות מן הלחות. פירות אלו מחזקים את האברים הפנימיים, מוציאים שתן, עוד ועוד. 2 - לעולם ירגיל אדם עצמו לאכול פת שחרית לפני צאתו מביתו, והכוונה למעט פת ולא לסעודה שלמה. פת שחרית מצילה מן החום ומן הקור, ומחזקת המרה. 3 - לא ישב אדם לסעודה והוא מרגיש לעשות נקביו. 4 - יקפיד אדם שיהיו מעיו בכל עת רפויים, כלל גדול וראשוני ברפואה ובריאות האדם, ומי שאינו נזהר בזה מביא על עצמו חולאים רבים, והוא סימן אזעקה של הגוף למצבים בלתי בריאים. 5 - הזקנים ישתו כל בקר דבש מזוג במים חמים. 6 - כשמזקין האדם ונחלשים אצלו כלי העיכול, ועובדים באיטיות ובכבדות לפיכך יחלק ארוחתו לפעמים מספר, שלא כצעירים, ובכמויות קטנות וקלות לעיכול.

דברי מוסר: שלום בית

בן אדם יכול לחיות בעולם הזה חיים אמיתיים ונצחיים ולהפוך את הבית שלו לגן עדן, ולהרגיש תמיד עונג, נועם, ידידות, זיו, וחיות עם ה'. וזאת, אם שורה בינו ובין אשתו ובין בני ביתו "שלום בית". כי שלום הוא משמות ה'. וכשיש שלום בביתו אזי שורה השכינה בביתו. והברכה מצויה שם. ולכן ישתדלו הבעל והאשה שיהיה ביניהם תמיד שלום ואהבה, אחווה ורעות, וימסרו נפשם על נקודה זאת. שתיבת "שלום" היינו "שלמות" כי אין שלמות בבית אלא כששני הפכים מסכימים זה לזה, ובאותו דבר קיימת ביניהם תמימות דעים. כי האיש והאשה משולים למים ואש, וכשזוכים לעשות שלום ביניהם יוצא מזה שבח גדול בשמים, ונעשה גם כן שלום במרומיו, כי ה' מתפאר בבית, שיוצא ממנו שלום ומשפיע על עולם המלאכים, ונעשה

הזה שהאכילו, גם כן מי שנותן צדקה לעניים, אפילו גזר עליהם את העוני, ובא העשיר ופרנסם, ישלם ה' פועלו בעולם הזה ובעולם הבא, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ועשית שולחן". יש לשאול, כל כלי המקדש יש בהם צורך לפי ידיעתנו הקלה, כגון הארון בשביל לוחות התורה, המנורה להדליק שמן זית ולצורך הנר המערבי שלא היה נכבה לעולם, והמזבח להקטיר את קטורת הסמים לעושות נחת רוח, אבל לאיזה צורך יש בשולחן ובלחם הפנים שעליו? לפי שהלחם נאכל לכוהנים משרתי המקדש והיה מספיק לרבים מהם מעט ממנו, וכל כהן שהיה מגיע לו אפילו מעט היה שבע ממנו. ולכן נקרא שולחן שה' שולח ברכתו בלחם שעליו, ומשם הברכה משתלחת לכל העולם, ויבוא שובע לכל העולם.

היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

רבינו הקדוש, שהוא רבי יהודה הנשיא, הוא משבט יהודה מצד אמו ומשבט בנימין מצד אביו. והוא שביעי לנשיאים להלל הזקן, ואמרו עליו שהוא קדוש כמו השבת שהיא ליום השביעי לבריאת העולם, וכמו הנר השביעי שבמנורה הטהורה וכמשה רבינו שהוא השביעי לאברהם אבינו. ולמד מהרבה רבנים, ובפרט מרבי אלעזר בן שמוע הכהן, וקטן וצעיר בימים היה באותה שעה. והוא יחד למד תורה מתוך העוני ומתוך הדחק עם חבריו. ופעם, אמר רבינו הקדוש: כשהיינו לומדים תורה אצל רבי אלעזר בן שמוע, הביאו לפנינו תאנים וענבים ואכלנום חוץ לסוכה, לפי שהיו אכילת עראי. והיינו יושבים ששה ששה באמה, ודוחקים זה את זה לשמוע מפיו תורה. עוד היה אומר הרבי: שכשם שיש הבדל בין קודשי קדשים לבין חולין בן חולין, כך בין דורינו לדורו של רבי יוסי. וגם למד הרבי אצל רבי שמעון בר יוחאי, וגם רבי מאיר נקרא רבו של רבינו הקדוש, ואמר עליו: מה שמחודד אני מחברי בתורה, מפני שראיתי את רבי מאיר

ובריאותו התדרדרה. לאחר תקופה קצרה, נמצא איזה אדם מבני משפחתו אשר עזר לו לשאת בעול כלכלת המשפחה, וחכם בן ציון חזר בשלווה אל ספריו ואל תלמודו.

סיפור

בעיר הגדולה קייב שברוסיה, התגורר הגביר והעשיר ישעיהו, ומשם ניהל את עסקיו המסועפים, מרוסיה הגדולה ועד אלכסנדריה שבמצרים, ועסקיו גם התפשטו למדינות השכנות, כמו לעיר פראג וגם לעיר וורשה. אמנם שהיה עשיר גדול, אך לקבל ממנו צדקה לפרנסת עניי העיר או לצרכי ציבור, לזה נדרש מאמץ כביר. ישעיהו נתן אך ורק לאחר שהתיש את גבאי הצדקה בקושיות ובעיות, ודרש הסברים מדוקדקים לגבי יעדו של הסכום העצום בעיניו שהוא מפריש בקושי מכספו, והאם זה אכן נקרא צדקה שלמה. יהודי קייב לא חיבבו את ישעיהו הגביר, והשתדלו לא להתקרב אליו ולא להימצא במחיצתו, וכל גבאי או עני שנאלץ לטפס במדרגות הארמון המפואר שלו, ולבוא עימו בדברים, השתדל לקצר בהם ככל אשר יכול, כי היה הגביר הזה מרבה לחקור כל אחד אודות עיסוקו ומקור פרנסתו, כמה מונים מספר בני ביתו וכמה חדרים במעונו, והשאלות הללו שאין להן סוף היו לזרא באוזני כל.

דינים

1 - יש לו לאדם לחזר אחר מוהל ובעל ברית היותר טוב וירא ה', ויהיה אומן וידו קלה.

2 - גוי אפילו הוא מוהל, לא ימול כלל.

3 - אבי הבן עומד על המוהל להודיעו שהוא שלוחו, ואם אבי הבן הוא מוהל מומחה עדיף שימול הוא את בנו, אך לא כל אדם מזגו חזק שיוכל למול את בנו, ולכן יש להניח את אומנות המילה לבנו למוהל אחר.

4 - יש נוהגים שאבי הבן הוא חותך את הערלה, והמוהל הוא משלים את המילה, ואם אבי הבן לא התמחה בזה לא יחתוך, כי לפעמים מרוב התרגשות אינו חותך את כל הערלה, וצריך אחר כך לחתוך שוב והתינוק מצטער בחינם.

יחוד בעולמות העליונים. אבל חלילה להיפך, כשיש מריבות בבית, אז כל הקללות הצרות והייסורים מצויים שם, וסובלים מקטנות וחלישות הדעת, ומרירות גדולה, והבית נהפך לגהינום, שאז המים מכבים את האיש והאש מרתיחה את המים, וחוזר חלילה, ועל ידי זה מתרבה העניות, הדוחק, הכפירה, האפיקורוסות, והדעות הכוזבות. וחלילה מגיעים לגירושין שאז מפרידים בין יחוד העליון, וזה מקור כל הצרות שבאות לעולם. על כן צריך כל אחד ואחד לוותר ולסלוח לצד השני. ימחלו זה לזה, ולא יקפידו אחד על השני, ויעזרו זה לזה, ויאחזו בכבוד ואהבה הדדית אחד לשני, ואז תשרה השכינה והברכה ביניהם ויבורכו מפי עליון, אמן.

הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל

1880-1953

אביו של בן ציון היה חכם רפאל עוזיאל, אשר כיהן כאב בית הדין בירושלים. על אף עבודתו הציבורית, לא חסך האב מזמנו ללמד את בנו הקטן בן ציון, שעות ארוכות ישב עמו ולמדו תורה, והבן גם הוא לא הפסיק מלימודו אף לרגע. בתחילה למד הילד בתלמוד תורה שנקרא "דורש ציון", ואחר כך נכנס לשיבת "תפארת ירושלים", ושם ניכר במהרה כשקדן, מתמיד ובעל כשרונות מרובים. אט אט התעלה במעלות התורה. שקידתו וגאונותו הקנו לו שם בין בני ירושלים, וחכמי העיר חבבוהו, והתיחסו אליו בקרבה רבה, ביניהם הראשון לציון רבי יעקב שאול אלישר ורבה הראשי האשכנזי של ירושלים, רבי שמואל סלנט. זמן קצר בלבד ארכה גלותו של רבי בן ציון, ובהיותו בן ארבע עשרה שנה בלבד, נפטר עליו אביו הצדיק, רבי יוסף רפאל עוזיאל. עולמו של הנער חשך בעדו, עול פרנסת אמו ואחיו הוטל מעתה על שכמו. באותה תקופה היה מוסר בשעות היום שיעורים פרטיים לתלמידים הזקוקים לכך, וגם בשעות הלילה לא נתן תנומה לעיניו, ובשקידה עצומה למד את כל שהחסיר במשך היום. המאמץ הרב הותיר את רישומו על גופו של העלם הצעיר,

ע"ה אמן. *** האדון סולי בווביה ואחיו האדון הילל ולאחיותיו לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם רחל בת שפיקה ע"ה אמן. *** הגברת ארליט גנדי-בווביה ובעלה האדון יוסף ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה רחל בת שפיקה ע"ה אמן. *** האדון ויקטור קצב הכהן ובתו הבחורה אמילי לברכה ולהצלחה ולע"נ אשתו ואמה ביקי רבקה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים אלי, נסים, יפה, סוזיט ואריאלה למשפחת לוי לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח יוסף בן שרה ע"ה אמן. *** האדון מאיר ווהבה ואשתו הגברת פולין ובניהם לברכה ולהצלחה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,600. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 183,000, +800 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

5 - אם אבי הבן הוא מוהל, אבל הוא רוצה להיות סנדק, יוכל לכבד מוהל אחר למול את בנו, ונחשב שהאב קיים מצות מילה בידו, כיוון שבשעת הסנדקאות הוא מטה את בנו וכופתו וכובש את רגליו לפני המוהל, ובכך מסייע למוהל למול את בנו, חשיב כאילו הוא מוהל את בנו.

6 - אם הסבא מקפיד שבנו (שהוא אבי הבן) לא יחתוך את ערלת הנכד הנימול מחשש שמא לא יחתוך כראוי, ויצטרך לחזור ולחתוך עוד, והתינוק מתבוסס בדמו, ראוי לשמוע לקול הסבא ולא יחתוך.

7 - צריך אבי הבן להיות עומד ליד המוהל בעת המילה, מפני שהמילה היא כעין קרבן, וכל קרבן צריכים הבעלים לעמוד על הקרבן.

8 - מוהל חדש שלא מל מעולם, אפילו יודע בעצמו שהוא בקי, אין לו למול בפעם ראשונה, אלא בנוכחות מוהל מומחה. ואם אין מוהל מומחה נמצא באותו יום, יבטלו המילה בזמנה (ביום השמיני), ולא ימול לבדו כי יש בזה חשש סכנה.

התורמים לעלון זה

העסקן הציבורי ראש ארגון "מתן בסתר" האדון אסלאן יהודה בווביה ואשתו הגברת מירה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להרב אהרן פרחי אריכות ימים עם בריאות להפיץ תורה ולזכות הרבים בעלון שלו בית יוסף אמן. *** האדון אלביר ליון פרחי ואשתו הגברת גריס ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה הנרי וגיויס מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** האדון גיווי ערמאן ואשתו הגברת גיולי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לידה קלה לגיולי ובן זכר לחיים טובים ומאחלים רפואה שלמה לאביו האדון סולי ערמאן בן רחל ובריאות איתנה אמן. *** האדון יוסף עבודי ואשתו הגברת לינדה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ בנם אברהם עבודי בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת קמו ששו-מיטא ובעלה העסקן הציבורי והחזן אלביר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח חכם אלביר מיטא בן לאה ולע"נ אמה אליגרה בת לאה